



№ 205203-2024-922
от 02.02.2024

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 февраля 2024 года № 77

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 28 сентября 2007 года № 239 "О Порядке сбора и обмена в Ленинградской области информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 28 сентября 2007 года № 239 "О Порядке сбора и обмена в Ленинградской области информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" следующие изменения:

1) в пункте 5 слова "по безопасности" заменить словами " – председателя комитета правопорядка и безопасности";

2) в приложении (Порядок сбора и обмена в Ленинградской области информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера):

а) в абзаце третьем пункта 3 раздела I (Общие положения) слова "орган, специально уполномоченный решать задачи гражданской обороны и задачи по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций по Ленинградской области" заменить словами "его территориальный орган";

б) в разделе II (Основные задачи органов управления Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – Ленинградская областная подсистема РСЧС) по организации и ведению сбора и обмена информацией):

в абзаце шестом подраздела "Региональный уровень" слова "орган, специально уполномоченный решать задачи гражданской обороны и задачи по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

по Ленинградской области" заменить словами "его территориальный орган";

в подразделе "Объектовый уровень":

в абзацах втором, третьем и пятом слова "локальных чрезвычайных ситуаций" заменить словами "чрезвычайных ситуаций локального характера",

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"оповещение рабочих и служащих организации, рабочих и служащих других организаций и населения в пределах зон действия локальных систем оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций";

в) в разделе III (Сроки и формы представления информации):

в пункте 1 слово "текущую" заменить словом "плановую";

в пункте 4:

слово "текущей" заменить словом "плановой",

слово "Текущую" заменить словом "Плановую";

пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

"о численности населения административно-территориальных образований и работников организаций."

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области



А. Дрозденко